（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 9 月 30 日

記録者： 斉藤雅裕

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部例会

開催日時 ２０１９年９月３０日（水） 1７:00〜19:00

開催場所 千葉県千葉市中央区今井１-14-43(蘇我コミュニティセンター)

出席者
橋本支部長・斉藤

議事 １， 開会宣言
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶                     橋本支部長

４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 全国報告事項

本報７−１ 令和の大工棟梁検定に関して
本報７−２ 2019 年度地区会員大会の開催に関して
本報７−３ 第 7 回再築大賞に関して
本報７ｰ４ まちつくりトレーラー制度創設に関して

本報７ｰ 5 炭素の森プロジェクト 2019 に関して

本報７-6 各種スケジュールに関して

本報 7‐7 メルマガサービスに関して

本報 7‐8 古民家ポータルサイトに関して

本報 7‐9 その他

※本報７-1～8 まで斉藤より説明

７， 支部報告事項
支報８－１ 古民家の活用の問い合わせが増えている状況なので、鑑定調

査に繋げていく
支報８－２ 2019 年度の地区会員大会開催に向け参加状況の確認

８， 学習プログラム
※古民家の屋根について               橋本支部長

９， その他
１０， 閉会宣言                        斉藤

決定事項

次月開催日時 2019 年 10 月 30 日(水)

次月開催場所 蘇我コミュニティセンター

次月議事内容